

BANDOMASIS ŠVIETIMO PROGRAMOS PLANAS

Šių metų balandžio mėn. 30 d. naujųjų LRKSA Rūmų patalpose buvo suaukštas apylinkės jaunosios šia Amerikoje: gimusių lietuvių kartos susirinkimas, kuriame, ryšium su praėjusioje savaitėje paskelbtu nauju narių vajumi, buvo aptarti klausimai kaip pritraukti prie Susivienijimo ir lietuviškosios veiklos šia Amerikoje gimusių lietuvių.

Announcement of 1958 Pavergtoje Lietuvoje Membership Drive

THE SLOGAN OF 1958 MEMBERSHIP DRIVE: THE STRENGTH OF THE LITHUANIAN R. C. ALLIANCE DEPENDS ON YOU!

The Period of 1958 Membership Drive: June 1, 1958 to December 31, 1958

The results of the 1957 Membership Drive were far from our expectations. However, after mailing the merchandise prizes to the winners, we received very nice letters from those who earned the prizes.

EXPLANATION: The approximate total value of prize and commission can be less by \$2.00 per \$1,000 of insurance for each juvenile written. Commission for \$1,000 amount of insurance for adults—\$16.00, for juveniles—\$13.00, payable when one full year dues have been received.

MERCHANDISE PRIZES

Table with 5 columns: No. of new members, Amount of Insurance, PRIZE, Value of Prize, Total approx. value of prize and commission, District Director's Reward.

In order to receive merchandise prizes, organizers must write the amount of insurance specified in addition to the number of applications. For instance, some applications may be for only \$500 of insurance.

During this 1958 Membership Drive the Alliance will try to reach all Catholics of Lithuanian origin, by mailing specially prepared pamphlets, which will precede the visit of campaign workers.

A few months ago Alliance office: moved to new beautiful Home Office building, which added new prestige to the Lithuanian Community.

The Lithuanian Roman Catholic Alliance during more than 70 years of its existence nobly served its members, their families and all Lithuanians.

Best luck and best results to all campaign workers!

Panašiai pasisakyta ir aukščiau minėto susirinkimo pagedavimui pritarė buvo gegužės 9, 1958. Centro Rūmose įvykusio šiaurinės Pensilvanijos LRKSA kuopų pirmininkų ir sekretorių susirinkimo.

Turint tai galvoje, LRKSA Centras nutarė sudaryti ir prarasti tokią paskaitų programėlę, kuriai pasididžius esant sekmingai, ją būtų galima išplėsti ir į kitas stipresnes ir daugiau kuopų turinčias LRKSA apygardas.

Šiuo metu Centre jau yra gauti dveji komisijos narių ataskaitos, kuriuos kaip įdomius ir kitais LRKSA reikalais čia žemiau paduodame visų LRKSA veikėjų ir narių dėmesiui.

Gerbiama V. Kvetkui Wilkes-Barre, Pa. Malonus LRKSA Centro Sekretoriaus:

Ažiū už Jūsų laišką, kuris liečia reikalą arčiau supažindinti jaunimą su lietuvių, kviečiant profesorius iš universitetų. Mano manymu labai būtų geras ir sveikas užsimojimas, bet įdomu kokių būdu Jūs partrauktumėte jaunėnės kartos žmonių į paskaitų skyrius: Philadelphia, Mt. Carmel, Maizeville, Shenandoah, Minersville, Scranton, New Philadelphia, Penna., ir Worcester, Mass.

JUOZAPU MARIJOS VILOS REMEJŲ AŠTUNTASIS SEIMAS

NEWTOWN, Pa. — Gegužės 18 dieną, Newtown, Pa., įvyko Vilos Rėmėjų 8-tasis iš eilės metinis suvažiavimas. Atstovų ir svečių buvo virš 7 šimtų. Seimas pradėtas 11 val. su šv. Mišiomis, kurias atliko kun. Dr. M. Ražaitis, Vilos kapelionas. Pirmą valandą po pietų seselės svečius pavaišino užkandžiais. Antrą valandą pradėta posažiū. Seimo vedėju buvo advokatas Mankus. Seimo atidarymą jis trumpai, bet gražiai, pasveikino seimo dalyvius lietuviškai ir angliškai pakviestas Seimų Kazimieriečių viršininkė Motinėle Teofilė, kuri nuodirdžiai pasveikino seimam atvykusius ir padėjo už nuolatinių Vilos paramą. Kalbėjo Dr. Marijona Remeikytė iš Shenandoah, Pa., ir Worcester, Mass., šv. Kazimiero parapijos skyriaus pirmininkė Mrs. M. Watkins. Kalbos buvo gana įdomios, bet per ilgos. Suvažiavime dalyvavo šie rė-

THE SYMBOL OF LITHUANIAN R. C. ALLIANCE IS ITS NOBLE WOKRI!

DE GAULE UZEME AMERIKOS LIETUVIŲ KONGRESAS

PARYŽIUS.—Antrojo pasaulinio karo laisvųjų prancūzų vadovas generalas de Gaule išlikojo galia valdyti Prancūziją per šėis mėnesius be parlamento kontrolės. Tuo laiku jis stengsis prarasti savo programą — atstatyti tvarką ir taiką Algerijoje ir pertyvarkyti konstituciją ta prasme, kad vykdytinė vyriausybė turėtų daugiau galių. Parlamentas, kuriame de Gaule pasekėjai suda: nereikšminga mažuma, turėjo nusileist, kad išvengtų vidaus karo. Tik atėitis parodysi šių pėrmainų pasekas.

rezolucijos. Užbaigus posėdžius, Vilos mokinių choras sudainavo visą eilę dainų angliškai ir viena lietuviškai. Svečias kytį kambarį. Vėliau užsakius

Jis bus Bostone birželio 27-28 dienomis Statler viešbuty. Tai gi laiko beliko nedaug, o dar nvisos draugijos savo delegatus išrinko ar paskyrė. Dar mažiau teatsiuntė delegatus mandatus ALT Bostono skyriaui, kuriam pavėsta tvarkyti Kongreso paruošiamieji darbai. Todėl šiuo praslome: 1. Ko grėšiau išrinkti, o negalint to padaryti, paskirti delegatus tiek, kiek taisyklėse leidžia (po viena nuo 50 narių).

Kongresas prasidės penktadienį, birželio 27 d. 10 val. ryto ir baigsis birželio 28 d. po pietų. Vakare tame pačiame viešbuty bus iškilmingas bankėtas kongreso dalyviams pagerbti, kuriame dalyvaus senatorius John Kennedy, gubernatorius Furcolo, majoras Hynes ir kiti aukšti pareigūnai.

ALTO Bostono skyriaus adresas: 636 E. Broadway, So. Boston 27, Mass. ALT Bostono skyrius

LENKIJOS DELEGACIJA LIETUVOJE. Tai Kosalino vadovijos delegacija, kuri Lietuvoje buvo vėžinama pirmoje eilėje po "pažangius" kolūkius. "Tiesa" praneša apie tokį būdingą pasikalbėjimą: Vieno tokio "pavyzdingo" kolūkio laukininkystės brigados brigadininkas svečiams pasakė: "Jūs galite spręsti kaip mes gyvename, iš to, kad pėnai už darbadienį gavome po 3 kilogramus grūdų, po 3 rublius ir daug kitokių produktų, kaip pašaro asmeniniams gyvuliams ir kt. Mano kėturių asmenų šeima išdirbo kolūkyje tūkstantį darbadienių, o už darbą ir atitinkamas atlyginimas. Dabar mes gyvename pasiturintai." — Reikia manyti, kad svečiai iš Lenkijos suprato, koks tas "pasiturintis" gyvenimas. Kai načioje Lenkijoje, leidus išėiti iš kolūkių, galvotrūkišiais iš jų bėgama.

IR GEDIMINO KALNĄ IJUNGE I BOLSEVIKINĖ PROPAGANDĄ. Vilniaus "Tiesos" gegužės 1 dienos numerio pirmame puslapyje buvo dėtos didžiulis fotomontažas su lietuvišiais tautiniais drabužiais. Pone—Gedimino kalno bokštas su įrašu "Gegužės 1".

MECHANIZUOJA DURPIŲ KASIMĄ. Kazlų Rūdos rajono durpynuose pasta:aisiais metais pradėta naudoti savičiai durpių kasimo agregatai. Tokiā mašina aptarnauja 6 žmonės. Per pamainą ji pagamina ir pakloja 65 tonas durpių.

GEGUŽES PRADŽIOJ Lietuva buvo atvežta diplomatinių atstovybių Maskvoje spaudos atstovų grupė, l. ne visų ambasadų ir pasi:inybių, o tik "liaudies demokratijų" atstovybių.

KARDINOLAS SAMUEL STRITCH MIRE ROMA.—Gegužės 27-tą mirė Chicago arkivyskupas kardinolas Samuel Stritch, 70 metų amžiaus. Po iškilmingų pamaldų atlaikytų Romos bažnyčioje jo kūnas pargabentas ir iškilmingai palaidotas Chicagoje. Šių metų balandžio 25-tą Jo Eminencija kardinolas pasiekė Romā, kur turėjo užimti Vatikano Tikėjimo Platinimo Kongregacijos prorefekto vietā, kuriā ji buvo paskyręs Popiežius Pilius XII-sis. Tai buvo vienintėlis amerikietis dvasiškis paskirtas į autšiausią Katalikų Bažnyčios administracinę vietā Romā kurioj. Bet kolonijā tikano kardinolų ištkio baisi ligga suparalizavusi jo dešinę rankā, kuriā turėjo amputuoti. Gegužės 19-tą jį ištkio nauji paralizuojantys smūgiai artindami prie mirties.

Su kardinolo Stritch mi:timi Kardinolų Kolegija sumažėjo iki 55—pinas sastatas 70. Kardinola Stritch apgailestauja viso pasaulio katalikai, o ypačiai Chicago. Jis buvo įžvnuomas vadovas. Jį taipgi gerbė ir kitatikiai. J's yra parodęs daug palankumo ir meilės Chicago lietuviams katalikams ir bendrai lietuvių tautai kovojančiai už brangią laisvę ir šviesesnę ateitį.

LIETUVA JAU PRALENKĖ AMERIKA... Vilniaus radijas ir "Tiesa" gegužės 5 d. "tarybinės spaudos dienos" progā, pranešė, kad Lietuvos visu periodinių leidinių vienkartinis tiražas siekia dabar jau beveik 1 milijoną egzempliorių. Vienam tūkstančiui gyventojų vidutiniškai tenka 503 egzemplioriai. Tokiu būdu, girdi, Lietuva jau esanti pralenkusi Švediją, Jungines Amerikos Valstybes, Prancūzijā, Japonijā ir kai kurias kitas šalis.

ATIDARYTA ORO LINIJA VILNIUS KAUNAS. Kelionė trunka 23 minutes. Bet, pasirodo, i: šia tuoj pat ima veikti sovietinė tvarka-tvarka. Nėra tvirto skridimų tvarkarašcio. Lėktuvus laukia, kada prisirinks keleivių ir tik tada skrenda. Ankežiau nusipirkusieji bilietus pyksta, nervuojasi belaukdam. Tuos priekaištus naujajai oro linijai paskelbė Vilniaus "Tiesa" gegužės 1 d. num:ryje.

KOLŪKIECIAMS STATYSIĄ 5,000 NAMŲ. Taip pranešė Vilniaus radijas apie šių metų planus. Be to, būsią statoma gyvulininkystės pastatų 100,000 kiemų. Vilniaus statybos technikuo direktorius siūlo statyboms panaudoti daugiau molio žaliavą. Tačiau molio statybai dar nesa kaip reikiant pasiskaita.

"TARYBU LIETUVOS ŽURNALISTŲ SĄJUNGA" ši rudėnį turės savo steigiamąjį suvažiavimą, kuris išsiriškias savovadovaujamus organus, priimiasis statutā ir nustatysias veikimo gaires. Paruošiamuosius darbus atlieka prieš kurį laiką

CHICAGO.—Birželio 2-rā Nacionalinēs Seugos Tarybos vadovybė paske:bė, kad per trijų dienų šventes automobiliu nelaimė žuvo 371 asmuo, o dėl visų nelaimių žuvo 591.

"GARSAS"

OFICIALUS LIETUVIŲ A. S. SUSIVIENIJIMO
AMERIKOJE ORGANAS
LITHUANIAN WEEKLY,
pub'lished by Lithuanian R. C. Alliance of America
Išleis ketvirtadieniais. Redaguoja Matas Zujas
P. O. Box 32 (71-73 S. Washington St.), Wilkes-Barre, Pa.
Raštus (straipsnius ir korespondencijas) redakcija tuos sav. anksčiau.
Nespausdintus raštus grąžina tik pačioms atsiuntėms pašto.

SALPAI NAUJŲ KELIŲ BEJIESKANT

Išemigravę į įvairius kraštus ir jau stipriai įsikūrę mūsų tautiečiai, atrodo, vis mažiau besirūpinama kitus savo tautiečius, palikusius skurdę.

Pavyzdžiui, V. Vokietijoje pasilikę lietuviai, kurie daugumoje dėl silpnos sveikatos negalėjo išemigruoti į materialiam gyvenimui patogesnius kraštus, tvirtina, kad juos pašalinti iš užjūrio jau beveik visiškai neįmanoma. Pradžioje esą atsiūsdavę ir siuntiniū ir kokį dolerį į laiką kartėmis įdėdavo, o dabar jau ir per didžiausias šventes, netik materialinės paramos nesuteikia, bet net ir laikų neparašo. Kaip paradoksaliai visa tai skamba: kai emigravusių ir užjūriū vis stipriau įsikuria, tai vargė palikusius, lyg susitarę, vis labiau užmiršta.

Kai kam gal atrodo, kad V. Vokietijoje likusiams sau n. b. g. nes ten gyvenimas labai pagerėjęs. V. Vokietija savo gero pralankinti visas Europos valstybes. Taip V. Vokietijoje gyvenimas labai pagerėjęs ir dar gerėja, tačiau tik tiems, kurie dirba, kurie yra pajėgūs. Per ketlet paskutiniųjų metų daugelio kasdieninio vartojimo prekių ir maisto kainos V. Vokietijoje žymiai pakilo. Tai nesudaro didelio ūpėsio dirbantiesiems, nes jiems atlyginimai per tą patį laiką proporcingai dar labiau pakilo. Tačiau priešiną j ra su bedarbiais — besveikėčiais, nes jiems teikiama valstybės pašalpa daugumoje liko ta pati—labai mažytė. O tai reiškia, kad skurstantiems skurdas, prekiams ir maistui pabrangus, dar labiau padidėjo—tai liečia ir daugumą likusių lietuvių. Jei ir pažįstameji užjūriuose juos jau pamiršė, tai jų būklė tikrai nepavydėtina. Vienintelė parama ir drauge pagauda jiems vis dar teikiama BALFais.

tasia yra mūsų artimesnis ar tolimesnis giminė, o kiekvieno atveju jis yra mūsų bendros tautos — mūsų tautos narys! Kalbame apie didelę grėsmę lietuvių bei išlikti ir išlekmė būdu, kaip tai grėsmel pasipriešinti. O BALFas šalpa jau labai daug prisideda ir lietuvių bei išlikti. Toji šalpa ne tik nušluosto vargstančiojo sąrašą, ne tik ji gudėja, stiprina jo kūnišką jėgą ir sveikatą, bet drauge sustiprina ir kaip lietuvių, neleidama jam įplūti ir neviltį. Savųjų tautiečių šalpa primena ir vargė patekusiams, kad jie nėra savųjų užmiršti ir drauge skatina išvertiti iki atels laisvės diena. Ateityje patirsime, kad BALFas šalpa bus, gal būt, net pats svarbiausias veiksnys lietuvių bei išlikti. Iš to viso ištveda aiškiai: kiekvienas pasiturintis lietuvis turėtų aukoti BALFui (kas gal — kuo daugiau). O birželio tragiškųjų įvykių minėjimo diena tebūna drauge ir BALFui aukoti diena! Komitetai, ruošiantieji birželio įvykių minėjimo, turėtų jau šiais metais minėjimo dieną praveisti drauge ir rinkliavos BALFui.

SIŲ DIENŲ SŪTEMOS

PRANYS ALSENAS, Kanada

Nūdienis pasaulis jau spėjo pergyventi daugybę aštrių sukrėtimų. Deja, tai dar ne visas. Prieš jį stovi ir dar daugelis katastrofiškai didelių bandymų. Ligi šiol pramintais žmonijos takais atskant, galima drąsiai teigti, jog ligi šiol daugelis nuostolių padaryta žmonijos kultūrai, jos civilizacijai, na, galiausiai, ir pačiam šios žemės karaliui—žmogui.

Yra pranašautojų, iš gana šviesių asmenybių tarp, kurie pranašauja ateisiant „naują pasaulį“, kuris, deja, būsis daug blogesnis už dabartinį. Kai kas mėgina šį teigimą net rašytiniuose veikaluose įrodyti.

Kadangi šiandien atominės ir hidrogeninės bombos bei tarpkontinentinės raketos jau nebėra vieni tik saugios: demokratinės rankose, o jas turi ir brutaliausias pasaulyje diktatorius, su savo buveine Kremliuje, tai žinijami graso ne vien tik pačių bombų naikinamasis pavojus, bet ir baisūs radiaktyvumo efektai. Vienok ir šioje srityje reikia turėti viltį—pasitikint Dievu ir žmonijos atsparumui.

Zinoma, tokios žmonijos viltys—neįnėgi ir negali būti skirtos tik ateičiai. Jomis norėtumėm palengvinti ir šiandieninę kenčiančių žmonių dalią. Daugelis kankinijų pradingo ir išruko prancūzais kreatorijūmų kamminus Buchenvalde, Flossenburge ir kitur, betgi milijonai žmonių tebekendžia panašios rūšies kancias Sovietų vergų stovyklose Sibire. Kas ir kada juos išlaisvins.

Baigiamosios pastabos

Nūdien tarp demokratiškųjų Vakarų ir totalistinių Rytų vyksta negirdėto masto ginklavimosi rungtynės. Didieji ir svarbieji partneriai—JAV ir Sovietų Sąjunga. Jungtinės Amerikos Valstybės ginkluojasi—nordėdamos per jėgą išlaikyti taiką, tačiau tenai—šalia ginklavimosi—pakanka žmonių ir socialiai palangyti, ir gerai apsiengti ir pagaliai, darbininkams nuvažiuoti į darbą savomis mašinomis—automobilais. Deja, Sovietų Sąjunga—tas viskas eina žmonių badmiriamumo sąskaiton. Ir iki kol tas galės tęstis?...

Ruošiamasis karui, kaip žinoma, yra begaliniai išlaidingas reikalas. Kažkas yra pasakęs, jog 2-rajame Pasauliniame Kare vienam karaviui prieš pusę metų sužudyti, esą, reikėjo 10 mil. kulonų. Su tokiu proporcija, be abejonės, ir dabar ruošiamasi, nors, tiesą pasakant, dabar daugiau dėmesys kreipiamas į branduolinius ir raketinius ginklus, kurie, deja, nors yra daug efektingesni, bet daug daugiau ir kainuoja. Visos nusiginklavimo viltys—sudūta ties Kremliaus durimis. Taip ir nerandama išeities iš dabartinės baissios padėties. Reikia tęsti tolimesni ginklavimosi lenkyniavimą. Bet ar išliks tas ginklavimosi lenkynės primityvi Sovietų Sąjungos ekonomika, o, tuo labiau, diktatoriaus Chruščiovo nervai? ... Tokio nežiniojo ir baimės šešėlyje randasi nūdienis pasaulis.

POZNANEJE VEIKIA LITUANISTIKOS CENTRAS

Rašydamas apie lietuvių lenkų kultūrinį bendradarystimą, Alimsteinė (Olaszta) leidžiama lenkų laikraštis "Wzrosła i Maturity" balandžio 20 dieną pranešė apie tai, kad Poznaneje veikia lituanistikos centras, kuriamė mokalinį darbą dirbą pasiųstė mokslinekai. Ypač esą tyrimėjama Lietuvos istorija, lietuvių kalba ir kultūriniai reikiniai. Poznaneje pasidarė svarbius lietuvių tyrimėjimų centrą Lenkijoje.

Esą numatyta Poznaneje suaruoti lietuvių kultūros parodą, kurioje būsis rodoma lietuvių literatūros leidiniai, tautodailės išdirbiniai ir kt. (R.)

GRUMTYNES SU LENKAIS

Labai būdingas ir Primo kardinalo Stepono Wilkinsio pasisakymas maldininkams mokytojoms Cenkstave: "Kas ne Dievo, tas nelenkiška—kas nelenkiška, tas ne Dievo..."

Prieš šį pasisakymą pasišaušė kone visa Lenkijos partinė spauda. Tačiau ne jos linkme vertiname kardinalo žodžio prasme. Pačia mintį pagilino ir išryškino prancišnikai lietuviškojo žodžio pažnyčioje delegacija Seinų parapijos klebonas Venžika.

"Argi atsirasit neišmanėlis, kuris panorėit Seinų pažnyčioje įvesti lietuvių kalbą?"

Ne kitokiomis mintimis vadovaujiamasi Lomžos vyskupijos kūrijoje, kuri negalėjo atlaikyti punksičių ekonominio spaudimo ir nusileido.

Lietuviai gyvena vienok ne tik Punsko parapijoje. Seinų ir Smalėnų parapijose kitataučiai sudaro nedaugiau 40 procentų. Tačiau lietuviškas žodis iš sąkyklū liko administraciniu būdu palankintas ir lenkiškoji dvasinė vyriausybė nemato reikalo jį gražinti. Reikalus atsidaro vienok pačiuose lietuviuose, kurie jau nuo seno supranta ko lenkiškųjų kunigai siekia ir pradėjo atkaklią kovą už savo teises pažnyčioje. Nemalonūs tai reikišnis—kovodami už savo teises pažnyčioje, lietuvių piktnaudžiamai ir skelbiami Bažnyčios priešais. Juk "kas nelenkiška, tas ne Dievo..."

Prieš Lietuviškas Pamaldas

Seinų kunigai per savo užnugininkus renka parašus, kad Seinų pažnyčioje neįvestų lietuvių kalbos. Taigi tikindūji tarp kuriama du priešingi tarpegeriai, nora, bendrai paėmus, lietuviui su kitataučiais čia gana gražiai sugyvena. Smalėnų pažnyčioje iš eilės sakomi graudūs pamokslai apie bedievybę grėsmę, kurios parapijoje nėra. Pandėdomis skleidžiami gandai apie krašto prijungimą prie Tarybų Lietuvos, kolchozų steigimą, ko esą lietuviškias atgyvas reikia pasiauti Lietuvių Visuomenės Kultūros Draugijos autoritetą, kuri Seinų ir Smalėnų parapijose įsteigtas gausiausias skyrius, bibliotekas ir skaityklas.

Ryšiai su Lietuva

Sovietų Sąjungos ambasadoje Varšuvoje balandžio 25 d. buvo surengtas Lenkijoje viešinio maršalo Vorosilovo garbei vakšės, kurios: tarp kitų ambasados kvieštų svečių, dalyvavo Lietuvių visuomenės kultūros draugijos pirmininkas Juozas Maksimavičius, kuris turėjo progos pasikalbėti su Lietuvos komunistų partijos sekretoriu Stiečukum.

Lietuvos kultūrinio ryšio su užsieniu palaikyti draugija iš Vilniaus Lietuvių visuomenininkų kultūros draugijai prisuntę gerai parinktu 250 kilogramų knygų siuntą. Didesnę siuntą yra parengę žemės ūkio akademijos instituto studentai Kaune. Knygų draugijai siūnčia ir kitos Lietuvos institucijos bei privatus asmens.

Punsko lietuviškos gimnazijos mokiniai palaiko labai gaudžiūs asmeniškus ryšius su Lietuvos moksleiviais. Punkskiečiai daug rašo ir daug gauna laišku. Mokinys Rimas Vaina metu bėgė į Lietuvos gavo 183 laiškus. Ne mažiau jų gauna ir kiti.

P. Lukas (T. Z.)

AUKŠTI IR BRANGŲS SVECIAI MARIJANAPOLYJE

THOMPSON, Conn.—iš Romos į J. A. Valstybes yra atvykę J. E. vysk. V. Padolakis ir Marijonų Kongregacijos Generalas tėvas St. Skutana.

Jų pagerbimui, Marianapolio Namų Vyresnysis tėvas Juozas Dambrauskas suruošė gražų prisenimą gegužės mėn. 27 dieną. Važiavė dalyvavo per keturiasdešimt asmenų.

J. E. vysk. V. Padolakis lydėjo šv. Kazimiero parapijos, Providence, klebonas kun. Jonas Vaitekūnas, kurio Ekscelencija vadovavo svečias. O Marijonų Kongregacijos Generalas tėvas St. Skutanas atlieka Marianapolio Namu kanonišką vizitaciją.

Į gegužės žiedais pasipuolušį, Marianapolį susirinko gausus skačius kunigų. Jų tarpus buvo prelatas Konstantinas Vasy, Kunigų Vienybės, Bostono provincijos, pirmininkas prelatas Pr. M. Juras; Connecticut provincijos Kunigų Vienybės pirmininkas kun. klebonas B. Gauronskis; šv. Kazimiero Kolesijos Romoje dviasios tėvas kun. Vyta. Balčiūnas ir kun. St. Yla.

Vaishių metu pirmasis kalbėjo Marianapolio Namų Vyresnysis tėvas Juozas Dambrauskas. Jis nuoširdžiu žodžiu pasveikino svečius ir padėkojo už parodytą prielankumą tėvams marijonams. Po to jis pakvietė prelatą P. Jūrą vadovauti važiavėms.

Prelatas P. Juras pasidžiaugė J. E. vyskupo Padolakio ir Tėvo Generalo atvykimu į Ameriką. Visų kunigų vardu, jis pareiškė Tėviui Generalui, jog visi apylinkės kunigai visada buvo patenkinti Tėvų Marijonų veikla, bet ypatingai dabar, kai Marianapolio Namui vadovauja nuširdus, uolus, savo kongregacijai atsidavęs ir gerai suprantas lietuvių reikalus kun. Juozas Dambrauskas. Jis patikino Tėvą Generalą, kad tos apylinkės kunigai ir toliau rems ir materialiai ir dvasiniais Marijanapolį, tą mokslo židinį, kuris, kaip žibintais šviečia visai apylinkei. Jis pasidžiaugė, kad Marianapolio aukštesnioji mokykla yra geriausiai pastatyta už kitas Connecticut State mokyklas. Jis apgailstavo ir pakaitimo lietuviškias visuomenes, kad jį permazai domisi tuo mokslo židiniu ir labai mažai čia atstūdžia lietuvių berniuku, todėl visai suprantama, kad mokinių didžioji dauguma yra ne lietuvių kilmės.

Lenkų Spauda Apie Lietuvius

Centrinėje Lenkijos spaudoje vis dažniau pasirodo prielankių lietuvių reikalams straipsnių. 3 kartus savaitėje Varšuvoje einantis laikraštis "Gromada-Rolniko Polski" taipino gan idomius straipsnius "Lietuvius ir lenkas—du broliai" ir "Gimtojo žodžio trošksta kaip alkanas duonos". Žurnalas "Ponorama Polnocy" davė gražiai iliustruotą straipsniū apie lietuviškus Kūčių parapijos ir nepašyktėto jam 2 didelius puslapius. Varšuvoje einantis laikraštis "Argumenty" nerpersonaliai davė straipsniū "Ir už Cypriškų gyvena žmonės". Už Cypriškų gyvena žmonės, kurie perakaitės Kalėdniko klebonas atsisiakė vykti į šv. Jurgio atlaidus Punske. Esą, "dar neprisibrodavę laikas, kad galėčiau Punske pasirodyti...". Straipsnyje tarp kita ko primenamas jam faktas, kad Suvalkų-Trakiškųjų traukinyje bejuokaudamas jis vienam lietuviui net galvos bandė uždėti piestelę saikydamas, kad "žiūrėkite, tai lietuvių vyskupas!"

MOKSLO METŲ UŽBAIGA MARIJANAPOLY

THOMPSON, Conn.—Sekmadienį, birželio 8 d., Marianapolio Paruosiamoji Mokykla turė s mokslo metų užbaigimo iškilmes. 10:30 rvyto vietinėj koplyčioj Mišias celebrous Norwich vyskupas B. J. Flanagan, D. D. Pamokslų pasakys mokyklos viršininkas kun. J. A. Dambrauskas, MIC.

2 P. M. prasidės diplomų išdavimo programa. Graduanta priitaikyta kalbą pasakys prel. Jonas Balkinas iš Maspeth, N. Y. Diplomus išdalins J. E. vysk. B. J. Flanagan, D. D.

Iškilmės užibaigs palaiminimu šv. Sakramentu koplyčioje.

Šį pavasarį Marianapolio mokykla išleidžia 30 graduotų, kurių tik mažuma sudaro lietuvių. Pasirodo, kad savųjų įsteigtų ir vėdama mokyklą daugiau įvertina ir brangina kitataučiai, negu patys lietuvių.

JAUNYSTĖ

Jaunystė su žiedais balandžiais nuplasnojo. Atsimenu šventai: lelijos saule majo. Aš skyniau jas ir melijauj dovanojau. Kokia graži ir lelija ir mylimoji!...

Senas knygas,— naujom; senas maldas kartoju; Pavasariai tie patys: paukščiai ir artojai, ir lovon gidamas kaip kūdikis žegnojau,— Jaunystė, ko tu kaip švieši uola sustojai?

Faustas Kirša

Dalyvis

AR JAU ĮSIGIJOTE ISTORIJĄ?

Kiekvienas sąmoningas lietuvis, kuriam rūpi susipažinti su mūsų pirmųjų atėivių vargais ir rūpesčiais, su pirmųjų draugijų, organizacijų ir parapijų steigimu, su mūsų Susivienijimo praeičia, darbais ir nuopelnais fraternalinėje, tautinėje, religinėje ir kultūrinėje srityse, turėtų įsigyti LIETUVIŲ ROMOS KATALIKŲ SUSIVIENIJIMO ISTORIJĄ.

Istoriją parašė žinomas istorikas dr. Antanas Kučas. Istorijos kaina \$3.00.

Užsisakant išpildykite žemiau paduotą blanką, pridėkite \$3.00 ir siųskite Lithuanian R. C. Alliance of America, P. O. Box 32 (71-73 S. Washington St.), Wilkes-Barre, Pa.

NAME SURNAME

STREET

CITY STATE

ZIP

PHONE

ORDER BY CHECK MONEY ORDER CASH

SEND NO MONEY NOW. WE WILL BILL YOU.

WE WILL BILL YOU.

LRK SUSIVIENIJIMO AMERIKOJE VYKDOMOSIOS TARYBOS SUSIRINKIMO PROTOKOLAS

(Pabaiga)

"Garso"

Redaktorius M. Zujus paaiškino problemas sąryšį su bilomis už "Garso" reikmenų perkrautumą į naują namą sumoje \$352.40. V. T. Kvetkas pasiūlė užmokėti bilas iš Lėšų fondo, kun. J. F. Baltusevičius parėmė. Priimta.

Lietuvos Vyčiai

Labai plačios diskusijos kilo kas link laiško gauto nuo kun. Kontauto, Lietuvos Vyčių dvasios vado. Buvo sugestijonuota, kad prezidentas L. Šimutis, sekr. V. T. Kvetkas, kun. J. F. Baltusevičius ir V. Činikas sueitų su kun. Kontautu ir p. Šimkum galimai patogiausiu laiku abiejų organizacijų išlaidomis.

Neužbaigtas seimo biznis

Rezoliucija priimta seime liežiantis jaunimo akcija buvo perduota Jaunimo komisijai. Rezoliucija dėl įrengimo kun. Aleksandro Burbos paminklėlio perduota Egzekutyviam Komitetui. R. Valatka pasiūlė autorizuoti Egzekutyvį Komitetą išdirbti planą įrengimui kun. Burbos paminklėlio naujame Susivienijimo name ir tą planą priduoti sekančiam direktorių susirinkime. A. Poškienė parėmė.

Po to sekretorius Kvetkas kalbėjo apie priedines apraudos klases priimtas seime.

Prezidentas Šimutis ketvirtą sesiją uždarė 5 P. M.

PENKTOJI SESIJA

Sausio 22, 1958

Penktąją Direktorių Tarybos sesiją prezidentas L. Šimutis atidarė 9:30 A. M.

Dalyvauja: dvasios vadas kun. J. F. Baltusevičius; prezidentas Leonardas Šimutis; viceprezidentas Rapolas J. Vaiška; sekretorius Vincas T. Kvetkas; išdėstas P. J. Karasauskas; izdo globėjai Vincas Abromaitis ir Leokadija Donarovich; daktaras kvotėjas dr. Wm. Krikščionis; direktoriai Albina Poškienė ir Vladas Činikas; nedalyvauja—direktoriai Kazys Kleiva.

Maldą sukalbėjo kun. J. F. Baltusevičius.

Sekretoriui V. T. Kvetkui perskaičius 3 ir 4 sesijų užrašus, dr. Krikščionis pasiūlė priimt, kaip skaityti, V. Abromaitis parėmė. Priimta.

Sirgimų reikalavimai

11 kuopa, Waterbury, Conn. Mrs. Evelyn White Carlin. V. Činikas pasiūlė sugestijonuoti narei išpildyt reguliarią formą ir priduoti vyriausiam daktarui kvotėjui apsarstymui ir reikalavimo išmokėjimo užgyrimui. Mrs. Poškienė parėmė. Priimta.

Sekretorius pranešė, kad ginčytinų pomirtinių reikalavimų nėra, vienas yra raportų apie mirimus ir mes laukiame prirodymų. Sekė diskusijos, bet jokių išvadų nepadarėta.

Sekančiu darbotvarkės punktu buvo klausimas liečiantis Jaunimo komisiją į kurią seimas išrinko keturis narius. Šis nepasibaigusis įvykis dėl skubotumo einant prie seimo užbaigos, Taryba pripažįsta, kad padaryta klaida nominuojant ir išrinkant keturis narius Jaunimo komisijai. Ketvirtuoju nariu yra dr. A. J. Valibus ir jis nelegaliai buvo išrinktas. Padiskusavus šią nepaprastą padėtį ir kad išvengti nesupratimų, prezidentas paskyrė dr. A. J. Valibū būti šioj komisijoj iki sekančio seimo.

R. J. Valatka rezignavo iš Konstitucijos ir Įstatų komisijos pirmininko vietos, o Vladas Činikas iš Jaunimo komisijos. Prezidentas Šimutis paskyrė V. Činiką Konstitucijos ir Įstatų komisijos pirmininku.

Sekretorius Kvetkas autorizuotas parašyti Jaunimo komisijos nariams sugestijonuojant išsirinkti komisijos pirmininką.

Seiljon atvyko advokatas Ed. W. Lopatto ir perskaičė sekančias jo paruoštas rezoliucijas.

RESOLUTION OF THE BOARD OF DIRECTORS OF THE LITHUANIAN ROMAN CATHOLIC ALLIANCE OF AMERICA

WHEREAS, the Lithuanian Roman Catholic Alliance of America held the Blessing and Dedication Ceremonies of its new home office building at 73 South Washington St., Wilkes-Barre, Pennsylvania, on January 19, 1958; and

WHEREAS, the Wilkes-Barre Record, a newspaper of general circulation, provided considerable newspaper space and editorial comment concerning the purposes and activities of the Lithuanian Roman Catholic Alliance during the period preceding and immediately following the Dedication Ceremonies; and

WHEREAS, the Board of Directors and the membership of the Lithuanian Roman Catholic Alliance of America is deeply grateful to the Wilkes-Barre Record for bringing the knowledge and understanding of the purposes and activities of the Lithuanian Roman Catholic Alliance to the general public; and

WHEREAS, the Board of Directors feels that the resultant favorable publicity is to the great benefit of the Lithuanian Roman Catholic Alliance of America;

NOW THEREFORE, it is hereby resolved by the Board of Directors of the Lithuanian Roman Catholic Alliance of America, at their regular annual meeting; this 21st. day of January, 1958, that our grateful appreciation be, and is hereby extended for the outstanding service that has been performed by the Wilkes-Barre Record.

RESOLUTION OF THE BOARD OF DIRECTORS OF THE LITHUANIAN ROMAN CATHOLIC ALLIANCE OF AMERICA

WHEREAS, the Lithuanian Roman Catholic Alliance of America held the Blessing and Dedication Ceremonies of its new home office building at 73 South Washington St., Wilkes-Barre, Pennsylvania, on January 19, 1958; and

WHEREAS, Further, one of the most essential factors necessary for the successful accomplishment of the new headquarters and office building was good public relations and a proper expression of the aims and intentions of the Board of Directors; and

WHEREAS, such public relations and proper exposition of the historical background and present status of our National Organization could be best accomplished by the newspapers of this community; and

WHEREAS, the Wilkes-Barre Times Leader - Evening News by its managing editor, reporters and entire staff facilitated the accomplishment of the needed public relation program by co-operating to the fullest in organizing the facts and in the presentation of the same through the medium of the newspaper;

NOW THEREFORE, be it resolved, by the Board of Directors of the Lithuanian Roman Catholic Alliance of America at our regular annual meeting that our grateful appreciation be, and is hereby extended for the outstanding public relation task that was performed by the Wilkes-Barre Times Leader - Evening News.

RESOLUTION OF THE BOARD OF DIRECTORS OF THE LITHUANIAN ROMAN CATHOLIC ALLIANCE OF AMERICA

WHEREAS, the Lithuanian Roman Catholic Alliance of America held the Blessing and Dedication Ceremonies of its new home office building at 73 South Washington St., Wilkes-Barre, Pennsylvania, on January 19, 1958; and

LRKSA KUOPŲ SUSIRINKIMAI

- FOREST CITY, Pa.—2-os kuopos susirinkimas bus birželio 8-tą dieną, tuoj po sumos, Sv. Antano parapijos svetainėje.
- PITTSBURGH, Pa.—7-tos kuopos susirinkimas bus birželio 15-tą dieną, tuoj po sumos, Sv. Kazimiero parapijos svetainėje.
- WATERBURY, Conn.—11 kuopos susirinkimas bus birželio 8-tą dieną, 1 P. M., Sv. Juozapo parapijos mokyklos kambary.
- CHICAGO, Ill.—15-tos kuopos susirinkimas bus birželio 8-tą dieną, 2 P. M., Sv. Jurgio parapijos svetainėje. Visos narės-narai, dalyvausite susirinkime.
- CHICAGO, Ill.—16-tos kuopos susirinkimas bus birželio 8-tą dieną, Sv. Mykolo parapijos salėje.
- NEWARK, N. J.—19-tos kuopos susirinkimas bus birželio 8-tą dieną, tuoj po sumos, Sv. Jurgio Draugijos svetainėje, 180-2 New York Ave.
- SO. BOSTON, Mass.—21 kuopos susirinkimas bus birželio 8-tą dieną, tuoj po sumos pabažnytinėje Sv. Petro ir Povilo parapijos svetainėje.
- MINERSVILLE, Pa.—24 kuopos susirinkimas bus birželio 8-tą dieną, 1 P. M., Sv. Pranciškaus parapijos svetainėje.
- SCRANTON, Pa.—30-tos kuopos susirinkimas bus birželio 8-tą dieną, tuoj po sumos, Sv. Juozapo parapijos svetainėje. Visi nariai-narės, dalyvausite.
- MAHANQY CITY, Pa.—31 kuopos susirinkimas bus birželio 8-tą dieną, tuoj po sumos, Sv. Antano parapijos svetainėje.
- ANSONIA, Conn.—32-tos kuopos susirinkimas bus birželio 8-tą dieną, tuoj po sumos Sv. Antano parapijos svetainėje.
- ROSELAND, Ill.—33-tos kuopos susirinkimas bus birželio 8-tą dieną, po sumai, Visų šventųjų parapijos svetainėje.
- KINGSTON, Pa.—34-tos kuopos susirinkimas bus birželio 8-tą dieną, tuoj po sumos, Sv. Marijos parapijos svetainėje.
- PITTSBURGH, Pa.—35-tos kuopos susirinkimas bus birželio 8-tą dieną, tuoj po sumos, Sv. Vincento parapijos pabažnytinėj svetainėj.
- WORCESTER, Mass.—41 kuopos susirinkimas bus birželio 14-tą dieną, Sv. Kazimiero parapijos svetainėje, 7-tą valandą vakaro.
- CICERO, Illinois.—48-tos kuopos susirinkimas bus birželio 8-tą dieną, 1 P. M., Sv. Antano parapijos mokyklos kambary.
- CLEVELAND, Ohio.—50 kuopos susirinkimas bus birželio 12-tą dieną, Lietuvių svetainėje, 6835 Superior Ave., 7:30 P. M.
- New Philadelphia, Pa.—51 kuopos susirinkimas bus birželio 8-tą dieną, tuoj po sumai parapijos svetainėje.
- EXETER, Penna.—57-tos kuopos susirinkimas bus birželio 8-tą dieną, 1 P. M., Lietuvių Piliečių Klubo svetainėje.
- DuBOIS, Penna.—78-tos kuopos susirinkimas bus birželio 8-tą dieną, tuoj po 10 val. Mišių Sv. Juozapo parapijos svetainėje.
- NORWOOD, Mass.—81-os kuopos susirinkimas bus birželio 10-tą dieną, 7:30 P. M., Sv. Jurgio parapijos svetainėje, St. James Street.
- WATERBURY, Conn.—91 kuopos susirinkimas bus birželio 8-tą dieną, 1 P. M., Sv. Juozapo parapijos svetainėje.
- EASTON, Penna.—93-tos kuopos susirinkimas bus birželio 8-tą dieną, tuoj po paskutinį Mišių Sv. Mykolo parapijos svetainėje.
- ROCHESTER, N. Y.—103 kuopos susirinkimas bus birželio 8-tą dieną, 9 val. ryto, Sv. Jurgio parapijos svetainėje.
- BRADDOCK, Penna.—105 kuopos susirinkimas bus birželio 8-tą dieną, tuoj po sumos pabažnytinėj svetainėje.
- NEW BRITAIN, Conn.—109 kp. susirinkimas bus birželio 16-tą dieną, 7:30 vakaro, Sv. Andriejaus parapijos svetainėje.
- MANCHESTER, N. H.—119 kuopos susirinkimas bus birželio 8-tą dieną, 12:30 P. M., Lietuvių Klubo patalpose. Visi nariai-narės, dalyvausite.
- ROCKFORD, Ill.—127-tos kuopos susirinkimas bus birželio 8-tą dieną, tuoj po sumos, Sv. Petro ir Povilo parapijos svetainėje.
- CLEVELAND, Ohio.—142 kuopos susirinkimas bus birželio 8-tą dieną, Sv. Jurgio parapijos mokyklos patalpose, tuoj po sumos (11:15 A. M.).
- CHICAGO, Ill.—148-tos kuopos susirinkimas bus birželio 8-tą dieną, tuoj po sumai, Sv. Panošs Gimnazijos parapijos svetainėje.
- NIAGARA FALLS, N. Y.—176 kp. susirinkimas bus birželio 8-tą dieną, tuoj po sumos, Sv. Jurgio parapijos svetainėje.
- CASTLE SHANNON, Pa.—178 kp. susirinkimas bus birželio 8-tą dieną, 1 val. P. M. pas knopos pirmininką Motiejų Abrail, 1511 Groveton St.
- E. ST. LOUIS, Ill.—179 kuopos susirinkimas bus birželio 8-tą dieną, Nekalto Prasidėjimo P. Sv. parapijos svetainėje tuoj po 8 val. Mišių.
- WILKES-BARRE, Pa.—180-tos kuopos susirinkimas bus birželio 8-tą dieną, 2 P. M., Sv. Marijos parapijos svetainėje.
- NASHUA, N. H.—228-tos kuopos susirinkimas bus birželio 8-tą dieną, tuoj po paskutinį Mišių parapijos svetainėje.
- AMSTERDAM, N. Y.—245 kuopos susirinkimas bus birželio 8-tą dieną, tuoj po sumos, bažnytinėj salėj.
- PITTSBURGH, Pa.—254 kuopos susirinkimas bus birželio 8-tą dieną, 2 P. M. Mykolo Gimnazijos namuose, 3945 Liberty Avenue, Pittsburgh.
- DETROIT, Mich.—265-tos kuopos susirinkimas bus birželio 8-tą dieną, tuoj po sumos, Sv. Antano parapijos svetainėje patalpose W. Vernors 24-tą gat.

JUOKELIAI

- Tegul Dievas Išklauso... I restorane Prahoje užėina rusas karininkas. Vos tik jis atsisėda, papūga sušunka: — Mirtis bolshevikams! Karininkas iš karto nekrepė ir tai jokiū dėmeio, bet kai ji savo šūki pakartojo dar kelis kartus, jis pastebėjo šeiminkuku, kad tai gali būti balgtis. Susirūpinęs šimninkas vakare nunešė papūgą pas savo kleboną ir atsinešė jį papūgą į restoraną. Kita dieną karininkas vėl atėjo. Papūga tyloje. Norėdamas ją prakalbinti, karininkas tarė: — Mirtis bolshevikams! Tegul Dievas išklauso tavę, sūneli!...—atsakė papūga.
- Brangus Sūnelis Juk teisybė, mamytė, kad tau svarbiausia vaikūtis, svarbiausia, kad jis sveikas... Pavyzdžiui, geriau jau kelnėtas perplėštos nei vaikas nesveikas... — Teisingai, sūneli, mamytai brangiausia yra vaikučio sveikata. — Tai nesirūpink, mamytė, aš

Saugi Priežaga

- I policijos nuovadą įbėga uždusęs vyrškieis ir šaukia: — Pone viršininke, uždarykit mane į daboklę—aš tėsčiau savo žmonai į galvą elektrinį lygin-tuvą!... — Ar tamtos žmona nebegyva? — Ne, ji atsiveja mane čia!... — Kur močiute? — I pragarą nueisi. — O kad nueitį į kiną, tai kaip reikia daryti?—teiraujasi Kazius kas kitų galimybių.
- Močiutė palikusi su miestu anūku aiškina ir moko jį visu atsidėjimu. — Kaziuok, jei būsi gerutis, klausysi, tai eisi į dangų. O jei-gu būsi negeras, blogai kalbėsi, paukštelius muši, nesimėlisi, tai kur eisi, žinai? — Kur močiute? — I pragarą nueisi. — O kad nueitį į kiną, tai kaip reikia daryti?—teiraujasi Kazius kas kitų galimybių.
- Supranta Priežastį Geležinkelių stotyje vyras la-

NORINTIEMS PIRKTI GERĄ NAMĄ

- DANBURY, Conn.—Ilgametis LRKSA 304 kp. narys Pr. Žurinskas sirga, turėjo sunkią operaciją. Dabar jau namie, sveikata. Beje, jis nori parduoti 20 kambarių šešioms šeimoms namą. Iš lauko ir iš vidaus gerai įrengtas. Visas naujos mados. Taipgi didelis lotas—62x100. Dvi obelys, viena kriaušė, viena eglė; dviejų automobilių gerai įrengtas garažas; 20 pėdų ilgio ir 20 pėdų pločio vištinyčia—galima laikyti 50 vištų. Geriausias namas visoje gatvėje. Norėtų parduoti lietuviui. Rendoris į mėnesį duoda \$230.00, per metus—\$2700.00. Pardavimo priežastis—senatvė. Danbury mažas miestas, vienok turi daug dirbtuvių ir su darbų vargo nėra. Interesuoti namo pirkimu, kreipkitės į savininką: Pranas Zurinskas, 78 Town Hill Avenue, Danbury, Conn. Tel. 8-2428.

DIEVAS SU MUMIS
MAZIESIEMS KATEKIZMAS
Anglų ir lietuvių kalbose

Anglų kalba parėmė kun. Richard Felix, O.S.B. Lietuvių kalbos švėrtė kun. dr. A. Dekomis. Išleido Sv. Kazimiero Septyni, 73 postapio, pavaliktoetas. Kaina 20 centų apmokėjimas.

Užsakant kreipkitės į
"GARSO" ADMINISTRACIJA
P. O. Box 32 (71-73 S. Washington St.), Wilkes-Barre, Pa.

GENERAL PARCEL & TRAVEL CO., Inc.
135 West 14th Street, New York 11, N. Y., Tel. CH 3-2563
(Licensed by USSR)

Pagal sutartį sudarytą su Inturista, firma teisiškai siūlo siuntinius į visas SSSR respublikas ir Lietuvos. Visos išlaidos įskaitant muitą apmokama šia firmos įstaigoje. Siųsti galima: TIK NAUJUS DAIKTUS, negalima siųsti maisto produktų su kiaušiais, alkoholio, arbatos, kava, kitiems patogiū būdu. Pristatymas garantuotas. KIEKVJENAS SIUNTINYS APDRAUSTAS. Siuntiniai, siuntiniai išsintus, gamna Amerikos pašto kvita, o taip pat siuntinio gavėjo pasirašyta pakvitavima. Įstaigoje didelis pasirinkimas prekių.

Atidaryta kasdien nuo 9 val. ryto iki 6 val. vakaro. Sekmadieniais iki 4 valandos

Klientų patogumui skyriai atidaryti sekančiuose miestuose:
116 E. 7th Street New York, N. Y. Tel. YU 2-0380
900 Literary Road 11339 Joe. Campan Cleveland 13, Ohio
632 W. Girard Ave. 332 Filmore Ave. Philadelphia 23, Pa. Tel. TOwnsend 9-3880
WAlnut 5-8878

Persiunčiame siuntinius į SSSR, Lietuvą, Latviją, Estiją ir kitas respublikas. Naudokitės patarnavimu patikimos, atyžios ir skubios firmos

GENERAL PARCEL & TRAVEL CO., Inc.
135 West 14th Street, New York 11, N. Y., Tel. CH 3-2563
(Licensed by USSR)

Pagal sutartį sudarytą su Inturista, firma teisiškai siūlo siuntinius į visas SSSR respublikas ir Lietuvos. Visos išlaidos įskaitant muitą apmokama šia firmos įstaigoje. Siųsti galima: TIK NAUJUS DAIKTUS, negalima siųsti maisto produktų su kiaušiais, alkoholio, arbatos, kava, kitiems patogiū būdu. Pristatymas garantuotas. KIEKVJENAS SIUNTINYS APDRAUSTAS. Siuntiniai, siuntiniai išsintus, gamna Amerikos pašto kvita, o taip pat siuntinio gavėjo pasirašyta pakvitavima. Įstaigoje didelis pasirinkimas prekių.

Atidaryta kasdien nuo 9 val. ryto iki 6 val. vakaro. Sekmadieniais iki 4 valandos

Klientų patogumui skyriai atidaryti sekančiuose miestuose:
116 E. 7th Street New York, N. Y. Tel. YU 2-0380
900 Literary Road 11339 Joe. Campan Cleveland 13, Ohio
632 W. Girard Ave. 332 Filmore Ave. Philadelphia 23, Pa. Tel. TOwnsend 9-3880
WAlnut 5-8878

VIETINES ZINIOS

**MIRE PETRONELE
BALTRUSAITIENE**



A. a. P. Baltrušaitienė

Sekmadienį, birželio 1-mą, 8:30 ryto, mirė įžymi Scrantono lietuvių veikėja, ilgametė Susivienijimo Labdarybės komisijos narė Petronelė Baltrušaitienė, gyv. 1105 North Main St., Scranton, Pa.

Iškilmingos laidotuvių įvykis birželio 4 dieną. Po pamaldų atlaikyt: Sv. Juozapo bažnyčioje palaidota parapijos kapinėse. Laidojimu rūpinosi direktorius Juozas Noreika.

Liūdesį paliko dukterį Jėzųs Nukryžiuotojo vienuolyno seselę Imeldą—So. Bostono lietuvių Sv. Petro parapijos mokyklos viršininkę; dukterį Mrs. Irene Barrett, namie; dukterį Mrs. Albina Brenga, Scrantono sūnų Juozą, namie; aštuonis anūkus; seserį Lietuvoje, gimtinai tėvą Gabrielį ir kitus artimuosius.

Velionė buvo veikli LRKSA 30 kuopos narė, taipgi pirminkavo Mardos Apaštalytės draugiją.

Amžina atilsį duok jos vėleit Viešpatie!

Artimiesiems pareiškiami giliausią užuojautą!

**MARIJA TAPO APVAI-
NIKUOTA T A R P
MŪSŲ SENUKŲ**

Gražioji ir įspūdinga sv. Marijos apvainikavimo iškilmės gegužės mėnesį. Tokias iškilmes š. m. gegužės mėn. 25 d. atšventė m. m. senelių sv. Marijos Viloje Elmhurste.

Iškilmės atsilankė kun. J. F. Baltuševičius (Boll). Sv. Mykolo parapijos klebonas Scrantono ir šios Vilos direktorius, ir pasakė gražias pamokslas apie sv. Mariją, kaip visų mūsų dvasinę Motiną. Iškilmėse dalyvavo dar vienas svečias kunigas, būtent, Rev. W. J. Maslowski ir vietos kapelionas kun. B. S. Danis (Zdanavičius). Be to, šiose šventėse dalyvavo: daugiau Vilos prietelių ir geradarių, atvykusių iš Scrantono, Wilkes-Barre, Pittstono, Plymoutho.

Užsibaigus pamokslui, Seseleis vienuolėms, senukams ir visiems kitiems dalyviams giedant litanią, buvo padaryta procesija laukan į koplyčią, kur Vilos kieme stovi puikiai išakmenuota, tarsi Liudro grota, koplytelė ir jos viduje randsi Sv. Marijos statula, kuri ir buvo apvainikuota. Procesijoje vainiką nešė, kaip May Queen, Miss M. J. Norsavage, lydimi kitų mergaičių: M. Clemente, C. Zambetti, B. Raginski (visos iš Wilkes-Barre) ir, be to, C. Patulonas iš Plymouth, ir A. Nayvieh

is Duryea. Procesijos pradžioje kvičiū nešė vietinis Vilos gyventojas J. Kairy, lydimas su d'gančiomis žvakėmis, kurias nešė: svečiai J. Norsavage iš Wilkes-Barre; ir C. Matulevičius iš Elmhurst.

Apvainikavus sv. Marijos statulą, sugrįžta, giedant giesmes, į Vilos koplyčią, kurioje kun. J. F. Baltuševičius (Boll) visus palaimino su Sv. Sakramentu. Įspūdingos iškilmės buvo baigtos visems sutartinai giedant mūsų gražiąją giesmę: Marija, Marija!

B. D. Z.

Mirusiems

A. A. PETRAS M. TARANKAS, anksčiau gyvenęs Wilkes-Barre, mirė gegužės 27 d. savo namuose, Muskegon Heights, Mich. Jo kūnas buvo pagabentas ir pašarvotas duktės ir žento Mr. ir Mrs. Frank Pečaitis namuose, 93 Lyndwood Avenue, Hanover Township. Palaidotas šeštadienį, gegužės 31 dieną, iš Sugar Notch Sv. Petro ir Povilo bažnyčios Wilkes-Barre Svč. Trejybės parapijos kapinėse, Bear Creek. Velionis buvo gimęs 1888 m. birželio 29 d. Lietuvoje. Į JAV atvyko 1907 m. ir apsigyveno Wilkes-Barre. Dirbo anglies kasyklose. 1937 metais persikėlė į Muskegon Heights, Mich. Paliko žmoną, dvi dukteris, seserį ir daug kitų artimųjų, tarp kurių yra giminičiai kun. Petras Malinauskas, T. O. N. Y., ir kun. Jurgis Malinauskas, Thompson, Conn.

A. A. JONAS MILIUS, gyv. 201 Dickson St., Duryea, mirė gegužės 23-čią, palaidotas gegužės 27-tą į Sv. Juozapo bažnyčios parapijos kapinėse. Velionis buvo gimęs Duryea ir čia visą savo amžį gyveno. Priklausė prie sv. Vardo Dr.-jos, Amerikos Legijono posto ir prie kitų organizacijų ir draugijų. Paliko žmoną Oną—kun. J. Aruševičiaus seserį, dvi dukteris, du sūnus, keturias seseris, tris brolius ir kitus artimuosius.

A. A. JUOZAS J. ANSKIS, gyv. 29 Railroad St., Swoyer-ville, mirė gegužės 25-tą; pašarvotas buvo direktoriaus Leagus įstaigoje; palaidotas gegužės 28-tą į Kingstono Sv. Marijos bažnyčios parapijos kapinėse, Pringle. Velionis buvo gimęs Kingstone, bet didžiausią savo gyvenimo dalį praleido Swoyer-ville. Paliko žmoną, sūnų, dukterį, tris sėseris, du brolius ir kitus artimuosius.

A. A. ONA CANAUSKIENE, gyv. 69 North Grant St., Wilkes-Barre, mirė gegužės 23-čią, palaidota gegužės 26-tą į Svč. Trejybės bažnyčios parapijos kapinėse. Velionė gimė Lietuvoje; šiame rajone išgyveno 45 metus. Priklausė prie Altoriaus-Rožančiaus draugijos. Paliko vyrą, sūnų, dvi dukteris ir penkis anūkus.

A. A. MARCELE BALEVICIENE, gyv. Vernon, Pa., mirė gegužės 31 duktės Mrs. Anna Kosisher namuose, 131 Cooper St., Pringle. Pašarvota buvo direktoriaus šukvičio įstaigoje, 232 Zerby Ave., Kingston. Palaidota birželio 3-čią į Kingstono Sv. Marijos bažnyčios parapijos kapinėse, Pringle. Velionė buvo gimusi Lietuvoje. Paliko sūnų, dukterį, šešis anūkus ir du proanūkus.

"GARSO" KNYGŲ KATALOGAS

MALDAKNYGES

RALYBĖS SALTINIS. Surinko prelatas P. M. Juras. Išleido Lietuvių Katalikų Spaudos Draugija, Chicago, Ill., 1954 m. 544 puslapiai. Kaina \$3.00.

SVENTŲJI VALANDA—Maldos ir Giesmės. Sutalio kun. J. K. Millauskas. Tai vienintelė Amerikoje išleista maldaknygė, kurioje telpa maldos ir giesmės su gaidėmis, kad žmonės gali sekti kunigą maldose ir giedoti giesmes su choru. Kaina 15c. Imant mažiau 10 egzempliorių—10 centų.

ZYMAI NUPIGINTOS MALDAKNYGES

MALDU VAINIKELIS (originalis kaina 70 centų)..... 50
MALDU RINKINELIS, juodais aparais..... 40

IVAIRAUS TURINIO

KOVOSE DEL LIETUVOS. II-i dalis. Par Jyta gen. Stasio Raškinio. 686 pusl. Kaina: [pirkimo vertelė]—\$7.00; neįpirkimas—\$6.50.

Užsakant kreipkitės!

"GARSO" A/ MINISTRACIJA

P. O. Box 32 (71-73 S. Washington St.), Wilkes-Barre, Pa.



**JAUNAVEDE MRS. JOHN P. MULCAHY—
ELAINE MARIJA KVETKAITĖ**

LRKSA ilgamečio sekretoriaus Vinco T. ir Kotrinos Kvetkų duktė Elaine Marija Kvetkaitė ištekėjusi už John P. Mulcahy iš Brooklyn, N. Y. Iškilmingos sutuoktuvės su Mišiomis įvyko šeštadienį, gegužės 24, Wilkes-Barre Svč. Trejybės bažnyčioje, o didelės vedėbinis bankietas įvyko Amerikos Legijono 132 posto sv-tainėj, Wilkes-Barre (platensius autuoktūvių aprašoma tilpo "Garso" Nr. 19, gegužės 29 d., 1958).

**SEKMINGAS LRKSA 5-TOS PENNA.
APSKRTIES ISVAŽIAVIMAS**

Sekmadienį, birželio 1 dieną, Pacropis ir Alfred Lincavage. Reikia pastebėti, kad visi choro dalyviai turi gerus balsus ir visas dainas gražiai sudainavo ir sukėlė gausių plojimų. Atitinkama kalbą pasakė Susivienijimo legalus patarėjas adv. Edward Lopatto. Kalbėjo angliškai ir savo kalbą daugiausia taikė jauniui kviečiant branginti lietuvių tradicijas ir rašyti prie Susivienijimo, kurį jį protėviai ir tėvai suorganizavo ir išaugino.

PROGRAMA pradėta Amerikos himnu, kurį sugiedojo vyrų choras ir visa publika, pianu akompanuojant muzikui Petuii J. Karasauskui.

PROGRAMOS komisijos narys J. J. Šaučiūnas, taręs įžangos žodį, programos vedėjų pristatė redaktorius Matą Zujį. Muziko P. J. Karasausko vadovaujamas Lyndwoodo Sv. Kazimiero parapijos Sv. Vardo Dr.-jos vyrų choras dviem atvejais sudainavo šias gražias dainas: "Ultonai". Vanagačio; "Atsisakyrimas"; anglišką "Stout Hearted Men"; Sigmund Romberg; "Plaukia Nemunėlis"; Vanagačio; ir "Vilko Maršas"; A. Norvaišio. Vyrų chorą sudarė dvykali dainininkų, būtent: Walter Butsick, Joseph Phillips, Andrew Zalonis, Frank Mažeika, Joseph Antsavage, Julius Krivulevich, Albert Barzaloski, Benj. Vencharis, Joseph Simonis, Michael Jarosak, William Kalinauskas.

ROMAS VIESULAS gavo Guggenheimo Fondo premiją— stipendiją 3,600 dolerių. Ji teikiama kasmet pasižymėjusiems asmenims, kad jie galėtų tobulinti mokslus, meno ir muzikos srakose. Roman Vicsulas yra paryškęs išleisti savo litografijų rinkinį, kurįs ribotąsi lietuvių dainų iliustracijomis (A.).

DELAND, Florida.—Birželio 2-ą ore eksplodavo laivyno jet bombieris. Valruotojas žuvo, o kiti du kariškiai parauštę pagalba nusileido žemyn. Bomberio dalys su garolinu padarė daug nuostolių—du namai sudegė, viena bažnyčia ir vieną namą smarkiai sužalojo.

DELAND, Florida.—Birželio 2-ą ore eksplodavo laivyno jet bombieris. Valruotojas žuvo, o kiti du kariškiai parauštę pagalba nusileido žemyn. Bomberio dalys su garolinu padarė daug nuostolių—du namai sudegė, viena bažnyčia ir vieną namą smarkiai sužalojo.

AR RAGAVOTE "MAMYTES SŪRIO"? Jeigu neragavote, tai užsisakykite, o kartą paragavę, įsitikinsite, kad tikrai skanus. Kreipkitės pas JONĄ J. ŠAUCIŪNĄ, 124 Price St., Kingston, Pa. Phone Butler 7-3311, arba tiesiog į įstaigą "SCOTVILLE CHEESE, INC.", Scotville, Mich. Vasarą, kuomet vyksta visoki išvažiavimai - piknikai, tai "Mamytės Sūris" tinkamiausias pavaišinimas savo mylimų draugų. Tad išvažiavimuose, vestuvėse ar krikštynose vaišinkite svečius skaniais "Mamytės Sūriais".

PAIEŠKO Pajieškau Juožą Balčiū. Kilęs iš Lietuvos, Kaimeliškių kaimo, Kidulių valsčiaus, Kaimelio parapijos. Pirmojo pasaulinio karo veteranas. Yra svarbi žinia. Prašau atsiliepti, arba žinantieji malonėkite pranešti šiuo adresu: A. Sakal, 3026 So. 19th St., Philadelphia 42, Pa.

Pajieškau giminingą Rojų Stankevičiūtę kilusią iš Vengrų kaimo, Rudaminos valsčiaus. Prašau atsiliepti šiuo adresu: Mr. M. Šmit, 260 Ellen Street, Winnipeg, Manitoba, Canada. Juozapo Marijos Vilos Rėmėjų Atnešausis Seimas

"GARSO" ADMINISTRACIJA
P. O. Box 32 (71-73 S. Washington St.), Wilkes-Barre, Pa.

**MIRE JURGIS S.
BACEVICIUS**



A. a. J. S. Bacevičius

COALDALE, Pa.—Gegužės 15 d. mirė ilgametis 126 kuopos sekretorus ir veikėjas Jurgis S. Bacevičius, gyv. 223 W. Phillips St., Coaldale, Pa. Prieš mirtį penktias dienas buvo State ligoninėje. Palaidotas gegužės 19 dieną iš Sv. Jono bažnyčios parapijos kapinėse. Velionis buvo gimęs Lietuvoje, sūnus Mr. ir Mrs. Sebastino Bacevičių. Coaldale išgyveno 45 metus; dirbo prie Lehigh Navigation Coal Co. Velionis dažnai atstovaudavo 126 kuopą Pirmos Penna apskirties susirinkimuose ir nacionaliniuose seimuose. Jis taipgi priklausė prie Lietuvių Piliečių Klubo ir savanorių ugniagesių komandos.

Jo žmona Ursulė mirė 20 metų atgal. Paliko sūnus Joną ir Vincą; tris anūkus ir vieną proanūką. Amžina atilsį.

Sūnums ir kitiems artimiesiems pareiškiami giliausią užuojautą!

OHIO APSKRTIES VEIKLA

CLEVELAND, Ohio.—L. R. K. S. A. Ohio apskirties valdyba ir veikiančioji komisija turėjo susirinkimą ir platų pasitarimą šių metų gegužės 25 dieną. Svarstyta, kaip patraukt visas kuopas ir gyvesnį veikimą, o visų svarbiausią išsijudint į naujų narių prirašymą.

Nutarta šaukt visų kuopų metinį susirinkimą šių metų birželio 22 dieną Sv. Jurgio parapijos sv-tainėj, E. 67th St. ir Superior Ave., Cleveland, Ohio. Pradžią 1:30 P. M.

Nutarta kviešti visas Ohio valstybėje gyvuojančias kuopas prisidėti prie apskirties.

Taipgi nutarta: ta pačią dieną 3:30 P. M. surengt pramogą—kortavimą su dovanom ir vaišėm, o visą dieną Ohio apskirties vardu paskirti ir fondų įrengimui Kultūriniam Lietuvių Daržely po Maironio biusto. Įrengimo darbą vada Sv. Jurgio parapija su draugijom kun. kleb. V. G. Vilkutaitis vadovybė.

Visus, o ypatinai Susivienijimo narius, kviečiam dalyvauti pramogoj ir parent šį garbingą darbą. Aukš—įžanga ir pobūvis—1 doleris.

SUKAKTUVINĖS VAKARIENES RUOŠA

PHILADELPHIA, Pa.—Pritarus klebonui kunigui Dr. Vytauti Martuševičiui, vietinės Sv. Jurgio parapijos "leidės"-veiklės, ponios Elenos Kazakauskienės vadovybė, pradėjo darbuot, kad suaruos sukaktuvinę puikią vakarienę paminti kun. Albino Bielskio 25 metų kunigystės sukaktį.

Vakarienė įvyks birželio 15-tą parapijos sv-tainėje, 2700 E. Venango St. Tad patartina: kas norėtų iš kaimo išvyti įžanginį tiktęją tą sukaktuvinę vakarienę, tai teimalonėja atsikreipti prie ponios Albinos Cebarotienės, 3339 Belgrade St., Phila. 34, Pa., o jiniai mirslu noru kiekvienam ir kiekvienai patarnaus.

Senas Jurgietis

GALIMA ĮSIGYT ŽODYNŲ

"Garso" administracijoje galima įsigyti praktišką dviejų dalių — angliškai - lietuvišką ir lietuviškai - anglišką Marlborough's išleista žodyną.

Redaguotas Rev. H. H. Pewters ir Rev. J. Geriko 838 puslapių. Kaina \$4.50

Kreipkitės į "GARSO" ADMINISTRACIJA P. O. Box 32 (71-73 S. Washington St.), Wilkes-Barre, Pa.

**KUNIGAS PAULIUS LUNSKIS
25 METAI KUNIGU**

**15 METŲ SV. VINCENTO PARAPIJOS
KLEBONU, PITTSBURGH, PA.**

1958 m. balandžio 27 dieną Sv. Vincento kuklijų bažnytėlėje, Pittsburgh, Pa., buvo retos iškilmės. Tą dieną parapijiečiai pagerbė savo mylimą ir gerbiama kleboną kun. Paulių Lunskį 25 metų kunigystės ir 15-os metų klebonavimo proga.

Iškilmingas padėkos sv. Mišias atnaušo jubilijatas; djakono buvo jo klasės draugas kun. Stasys Raila, Shenandoah, Pa., ir subdijakonu—kun. McNamara. Pamokslą pasakė kun. Dr. J. Barr.

Gražiai išpuoštoji ir pilnoj bažnyčioje parapijiečių ir svečių vyko jubilijinės sv. Mišios, gražiai giedant parapijos chorul. Mokykla, Seselės mokytojos, jo giminės ir parapijiečiai meldėsi sykiu ir dėkojo Aukščiausiam už tą malonę sulaukti Sidabrinio Jubilėjaus visų Vado Kristaus kunigystės pašaukime ir kunigieškioj tarnyboje, bei 15 metų klebono šioj parapijoj. Tai buvo tikrai nuostirdi ir didinga valandą ir jubilijatai ir visai parapijai bei jų draugams.

BANKIETAS

Parapijos pagerbimo pobūvis—bankietas buvo vakare parapijos mokyklos salėj. Verta buvo keliauti ir dalyvauti taip nuotaikingai, puikiai ir nuostirdžiai surengtame bankiete pagerbtis savo kunigą jubiliejatą ir savo 15 metų klebona. Salė skendėjo iubilijinių ženklų ir gėlių bei sudabrinųjų puošmenų labai skoningoj formoj. Visa tai atliko rūpestingieji parapijiečiai. Komitetą iš L. Romučio, A. Rozger, A. Miske, P. Serziko, K. Strolio, J. Gadalo, I. Muraškio, J. Woshner, V. Zink, B. Dambrausko, C. Nestor ir B. Semelio, Jr., buvo svarbieji rengėjai ir visko planuotojai. Jiems talkininkavo kelios grupės po 12 moterų.

Pobūvis pradėtas Amerikos himnu ir malda, kurią sukalbėjo prel. P. Moore, apylinkės kunigų dekanas. Valgant puikiai pagamintą puikią parapijiečių lietuvišką vakarienę svečiai buvo nuiteikti jaukia nuotaika, draugiškumu. O visais pobūvis buvo nuo pat ryto pamaldų suaukštus ir foto aparatus, iš kurių bus sudarytas jubilijatu gražus iškilmių albumas ir įteiktas, kaip parapijiečių atminimo ir meilės ženklas.

PROGRAMA

Pobūvio tikslą gražiai nusakė parapijos ir komiteto vardu pasveikinimo rengimo komiteto pirmininkas p. L. Romutis. Jis pakvietė pagerbimo programą vesti kun. Dr. Barr. Šis savo profesorišku ir mielu nuosi:dumu visus palinksmino ir tikrai nuotaikingai pravedė visą pobūvio programą. Prelatas P. Moore kalbėjo pirmasis, kurs pasveikino jubilijatą, pasidžiaugė jo nuveiktą darbą parapijoj, gražiai apibūdino kunigystės reikšmę visais laikais, o ypač dabar. Mielas prelatas susilaukė gražių padėkos plojimų. Kunigu "Vienybės" vardu šiltai pasveikino kun. L. Karaveckas ir įteikė draugų kunigau adresą ir dovaną. Tai buvo labai gražus ir kunigiškas būdas atsiminti savo brolių kunigų jo sukakties proga. Visi susirinkę tą faktą labai maloniai sutiko ir plojo visiems kunigams, kurių pagerbime buvo susirinkę apie 20. Ypatinų būdu pasveikino kun. B. Liubauskas, kurs net iš kitos vyskypijos specialiai atvyko ir įteikė savo rankomis padarytą mažą Sv. Jėzaus širdies koplytelę. Tai buvo tikrai jautrus ir gražus draugiškas sveikinimas. Po visų sveikinimų parapijos choras pagiedojo ir padainavo keletą numerių, kurie skambėjo labai gražiai. Kiti kalbėtojai buvo kun. Stasys Raila, Shenandoah, Pa., ir U. S. kongresmanas James Fulton. Jubilijatai buvo įteikta dvasinių gėlių puokštė ir gausi dovana parapijiečių ir prietelių vardu. Dovanas įteikė p. L. Romutis. Pabaigoj jubilijatas jautriai padėkojo už tokį šaunų pagerbimą ir iš savo pusės pasidžiaugė ir toliau dirbti jų naudai, kad ir jo darbas ir malda sugrąžintų jiems keleriojai už jų gerumą. Pobūvis baigtas Lietuvos himnu.

Kun. Paulius Lunskis yra gimęs netoli Šiaulių, priklausęs Sv. Jurgio Šiaulių parapijai, ten įėjo pradinius ir gimnazijos mokslus, baigęs Kauno Kunigų Seminariją ir V. D. Universitetą Kaune, kunigų išvestas su didžiausia klase 1933 m. balandžio 1 d. Kauno Bazilikoj. Lietuvoj jis neilgai darbavo—Velionioj ir Ervilke nuo 1933 lig 1935. Amerikoje jis prėjo ilgąją ke-

lią. Klebonavo E. St. Louis, Ill., vikaravo Mt. Carmel, Pa., Waverbury, Conn., o nuo 1943 m. sekmingai klebonauja Sv. Vincento parapijoj, Pittsburgh, Pa. Pajutęs kunigą Paulių nuo seminarijos dienų. Buveu jo tėvviškėj ir susipažinau su miela jo seima, kuri taip žiauriai komunistų plėsiata ir nukentėjo. Jis savo maļoniou būdu ir ramumu buvo draugiškas su visais klasės draugais, o dabar labai gražiai darbuojasi šioj gražioj lietuvių parapijoj. Jis ir parapijiečiai taip sugyvena ir gražiai dirba, kad išmoktėtos skolos ir jau surinkta tiek pinigų, kad galvojama neužilgo pradėti bažnyčios statymą, nes dabartinė bažnytelė yra snoka ir bus gerai salė jauniui, kai išsikiels į naują bažnyčią.

Pažymėtina, kad jubilijatas gavo sv. Tėvo sveikinimą per savo draugą kun. V. Balčiūną, kurs panašius palaiminimus nusuntė ir Lietuvoj iškilusiems jubilijatams, kurie savo bendrą jubiliejų minės liepos 8 dieną Ukmergėje pas Ukmergės dekaną kun. Alfonsą Lapę. Jis buvo i: visos klasės vyresniuoju ir visos seminarijos auklėtiniju dekanu parapijot metinį seminarijų. Jau yra žinoma, kad iš jubilijatų klasės 10 iškeliavo amžinan gyveniman, o kiek dar yra gyvu Lietuvoj sunku pasakyti; USA yra 7, Pietų Amerikoj 1 ir Romoj vienas. Sveikinimai ir linkėjimai jubilijatui!

Kun. St. R.

KUN. PR. A. DAUSS (GVAZDAUSKO) SUKAKTIS

PERU, Ill.—Šių metų birželio 6 dieną kunigui Pranui A. Dauss-Gvazdauskui suėjo 10 metų kunigystės sukaktis.

Kunigų jis buvo išvestas 1948 metais birželio 6 dieną. St. Bede's kolegijos koplyčioje, Peru, Ill., Kunigystės sakramentą suteikė jo Ekscellencija vyskupas Juozas H. Schlarman, V. D.

Kun. Pranas gimė gruodžį 28, 1921, Scrantone, Pa. Baigęs Sv. Juozapo parapijos pradinę mokyklą tame pat mieste tuojau įstojo į Tėvų Marijonų vedamą Marianapolio auktesniąją mokyklą, Thompson, Conn. Ją baigęs 1939 m. toliau tęsė mokslus Marianapolio Jr. kolegijoje. Čia besimokindamas Pranas nutarė stoti į kunigų seminariją. Kursus atliko Tėvų Marijonų seminarijoj, Hinsdale, Ill., ir Sv. Povilo seminarijoj, St. Paul Minnesota.

Pirmasis iškilmingas Mišias atlaike Sv. Juozapo bažnyčioje, Scrantone, Pa., birželio 13 dieną. Kun. P. A. Dauss yra LRKSA 151 kuopos na ys, Westville, Ill. Sukaktuviniukui linkime geriausiuo sekmu tolimesneje veikloje Bažnyčios garbei ir žmonių naudai!

F. V.

LIETUVOS VYČIŲ APSKRTIES SEIMELIS

L. Vyčių New York ir New Jersey apskirties metinis seimelis įvyks sekmadienį, birželio 8, Sv. Mykolo pa apijos sv-tainėj, 15 East 23rd St., Bayonne, N. J. Pradžią 3 P. M.

Bus rinkimas valdybos, įteikimas trečiojo laipsnio kandidatams ritualiniu pažymiu, rinkimas atstovų į nacionalinį seimą, kurs įvyks rugpjūčio 21-24 d.d., Philadelphia, Pa.

Po susirinkimo bus pramogė. Seimininkaus vietinė 67 kuopa, kurios dvasios vadu yra kun. P. Zemeikis, pirmininkas Martynas Ruzgis.

GREITAI GERIAUSIAI LENKVAI PINIGAI LIETUVA

10 Rublių uz. \$1.— Mokėstis \$5.— iki \$50.00

RILNA GARANTUOTA KIVITAS PAROPINAMAS EXPRESU PER 2 SAVAITES

GRAMERCY
744 Broad Street Newark 2, New Jersey
Leista Banku Dept. ir apduva